[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 19.06.2017 №253/44
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Протвино от 30.09.2013 №432/67 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Протвино Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите  конкуренции», Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Положение о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Протвино Московской области», утвержденное Решением Совета Депутатов города Протвино от 30.09.2013 №432/67:
1.1.  Пункт 4 Раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
« 4. Не допускается безвозмездная передача объектов муниципальной собственности коммерческим и некоммерческим организациям для ведения коммерческой деятельности, за исключением организаций, указанных в абзаце 11 пункта 5 Раздела II данного Положения».
1.2.  Дополнить пункт 5 Раздела II «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»   абзацем 11 следующего содержания:

«- организации, с которыми заключен муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона на право заключения договоров по организации горячего питания детей в образовательных учреждениях, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого  муниципального контракта. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения муниципального контракта.
2. Направить настоящее решение:

2.1. Для опубликования в газете «Протвино сегодня»;
2.2. Для размещения на официальном сайте города;

2.3. В Администрацию города Протвино.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО руководителя Администрации города Протвино А.Е. Колотовкина.
Глава города                                                                      В.Л. Борисов